

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 04Nov19 NUMERO: 2019NE800832 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
CNPJ : 37115375/0002-98 FONE: 2028-1581
ENDERECO : ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "B" 6.ANDAR SALA 626
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70068-900

CREDOR : 04929322/0001-70 - LAYER DO BRASIL EIRELI
ENDERECO : SHN QUADRA 1 CONJUNTO A S/N SALA 708/709 ASA NORTE
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70701-010

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
FORNECIMENTO DE SOLUçAO DE ATIVOS DE REDE DE DADOS, INCLUINDO INSTALACAO,
SUPORTE TÉCNICO, GARANTIA E TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO.
PROCESSO 02000.012464/2018-21. PROC ORIGEM: 2019PR00001

CLASS : 1 44101 18122212420000001 092764 0100000000 449052 440001 12000-0A
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 02000012464201821
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.926.427,29
UM MILHAO, NOVECENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E*
VINTE E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 37 -EQUIP DE TIC - ATIVOS DE REDE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 56.493,11
VALOR DO SEQ. : 112.986,22

2,00000 UNIDADE
SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- CENTRAL MÉDIO
PORTE
MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000393273

SUBTOTAL : 112.986,22

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Nov19 NUMERO: 2019NE800832 PROCESSO: 02000012464201821
 EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
 CREDOR : 04929322/0001-70 - LAYER DO BRASIL EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 46.703,93
 VALOR DO SEQ. : 186.815,72

4,00000 UNIDADE
 SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- CENTRAL MÉDIO
 PORTE

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000393273

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 46.703,97
 VALOR DO SEQ. : 186.815,88

4,00000 UNIDADE
 SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- CENTRAL MÉDIO
 PORTE

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000393273

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 66 VALOR UNITARIO: 10.470,00
 VALOR DO SEQ. : 691.020,00

66,00000 UNIDADE
 SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- CENTRAL MÉDIO
 PORTE

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000393273

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 66 VALOR UNITARIO: 2.280,00
 VALOR DO SEQ. : 150.480,00

66,00000 UNIDADE
 FONTE ALIMENTAÇÃO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO STORAGE, REFERÊNCIA FABRICANTE
 OPTIONAL POWER SUPPLY OP-PU-2RZ-3Y

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000455770

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 26 VALOR UNITARIO: 297,26
 VALOR DO SEQ. : 7.728,76

26,00000 UNIDADE
 TRANSCEIVER
 Interface 01G MM LC.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SUBTOTAL : 1.335.846,58

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 04Nov19 NUMERO: 2019NE800832 PROCESSO: 02000012464201821
 EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
 CREDOR : 04929322/0001-70 - LAYER DO BRASIL EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 26 VALOR UNITARIO: 385,32
 VALOR DO SEQ. : 10.018,32

26,00000 UNIDADE

TRANSCEIVER

Interface 01G Base T.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 125 VALOR UNITARIO: 952,19
 VALOR DO SEQ. : 119.023,75

125,00000 UNIDADE

TRANSCEIVER

Interface 10G MM LC.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 2.500,60
 VALOR DO SEQ. : 150.036,00

60,00000 UNIDADE

TRANSCEIVER

Interface 10G SM LC.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 264,66
 VALOR DO SEQ. : 3.175,92

12,00000 UNIDADE

TRANSCEIVER

Cabo 10G 3M.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 297,86
 VALOR DO SEQ. : 3.574,32

12,00000 UNIDADE

TRANSCEIVER

Cabo 10G 5M.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SUBTOTAL : 1.621.674,89

EMISSAO : 04Nov19 NUMERO: 2019NE800832 PROCESSO: 02000012464201821
 EMITENTE : 440001/00001 - SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.-SPOA/MMA
 CREDOR : 04929322/0001-70 - LAYER DO BRASIL EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 1.012,70
 VALOR DO SEQ. : 12.152,40

12,00000 UNIDADE
 TRANSCEIVER
 Cabo 10G 10M.

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150812

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 3.710,00
 VALOR DO SEQ. : 222.600,00

60,00000 UNIDADE
 EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50
 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS
 POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO REPETIDORA

MARCA: HUAWEI ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000404260

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3.500,00
 VALOR DO SEQ. : 70.000,00

20,00000 UNIDADE
 ESTANTE RACK, TIPO DE PISO, PADRÃO 19" X 42U, ESTRUTURA AÇO, PORTAS FRONTAIS
 TRASEIRAS E LATERAIS REMOVÍVEIS, FRONTAIS, PORTA FRONTAL CHAVE E ORIFÍCIOS
 PARA VENTILAÇÃO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SWITCH 16 PORTAS, KIT
 MONITOR 15", PÉS REGULÁVEIS, TIPO FIXAÇÃO PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-5
 FIXAÇÃO EQUIPAMENTO, APLICAÇÃO REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, ALTURA EXTERNA
 2.000 MM

MARCA: TRIUNFU ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000367889

T O T A L : 1.926.427,29



 MARIO FERNANDO DE ALMEIDA
 ORDENADOR SUBSTITUTO



 ELIAS VIEIRA LIMA
 GESTOR FINANCEIRO